
Tomada de Preços 014/2023: Contratação de pessoa jurídica especializada em suporte técnico na área de informática, incluindo
suporte ao usuário, configurações do servidor e rede. Sessão: 02/10/2023 às 8:30h. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br . Informações
na Prefeitura, Rua Alexandre Gazzoni, 200, (54) 3275-1333. Nova Araçá, 13/09/2023. Ademir Dal Pozzo, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA CANDELARIA
Protocolo: 2023000902471

AVISO DE LICITAÇÃO
1) Chamamento Público – Credenciamento 01/2023. Objeto: prestação de serviços de diagnósticos em laboratório clínico (tabela
SUS). Período: de 14 de setembro a 14 de novembro de 2023. Local: Prefeitura Municipal de Nova Candelária/RS. Edital, anexos e
informações, junto a Prefeitura Municipal, sito à Rua São Pedro, nº 27 e na página http://www.novacandelaria.rs.gov.br/. Fone:
(55)3616-6334. Jorge Ladir Steffler – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMARES DO SUL
Protocolo: 2023000902511

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2023
Objeto: aquisição de materiais e equipamentos diversos. As propostas serão recebidas até a abertura que será às 09h30min do dia
29 de setembro de 2023 (horário de Brasília). O Edital de Pregão Eletrônico está à disposição dos interessados no site
www.palmaresdosul.rs.gov.br e   www.portaldecompraspublicas.com.br
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023
Objeto: contratação de empresa para execução de PPCI da EMEI Pintando 7. Data Limite de cadastramento: 29 de setembro de
2023, das 08h às 11h30min e das 13h30min às 17h. Data de abertura dos envelopes: 04 de outubro de 2023. Horário: 09h30min.
O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Secretaria de Administração da Prefeitura de Palmares do Sul, sito a Rua
Nossa Senhora dos Navegantes, 590, Palmares do Sul, pelo fone (51) 3668.3133 ou pelo site: www.palmaresdosul.rs.gov.br .
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023
Objeto: contratação de empresa para elaboração de projeto EMEF Major Cacildo Krebs. Data Limite de cadastramento: 29 de
setembro de 2023, das 08h às 11h30min e das 13h30min às 17h. Data de abertura dos envelopes: 05 de outubro de 2023. Horário:
09h30min. O Edital e maiores informações poderão ser obtidos na Secretaria de Administração da Prefeitura de Palmares do Sul,
sito a Rua Nossa Senhora dos Navegantes, 590, Palmares do Sul, pelo fone (51) 3668.3133 ou pelo site:
www.palmaresdosul.rs.gov.br .
Maurício da Silva Muniz
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2023000902520

AVISO DE LICITAÇÃO
Chamamento Público/Credenciamento n° 02/2023. Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviço de castração de
cães e gatos, bem como emissão de laudos, nos termos da Lei Municipal n° 3.355/2018 e alterações. Credenciamento aberto a
partir de 02/10/2023, das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 horas na Prefeitura Municipal de Paraí, na Av. Presidente Castelo
Branco n° 1033, Centro em Paraí/RS. Edital e maiores informações no site www.parai.rs.gov.br ou pelo fone 54 34771233, ou
diretamente na Prefeitura Municipal de Paraí/RS.Oscar Dall’ Agnol, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000902495

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 115/2023. Objeto: Aquisição de sacolas econômicas, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Abertura: 27/09/2023 às 09 horas. O Edital encontram-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000902447

Pregão Eletrônico 22/2023 : Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios para o restaurante popular.
Propostas até 28/09/2023, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 28/09/2023, às 8:45h. Edital:

Porto Alegre, Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023 589Diário Oficial Nº 179

http://www.palmaresdosul.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.palmaresdosul.rs.gov.br/
http://www.palmaresdosul.rs.gov.br/
http://www.parai.rs.gov.br
http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/


https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
13/09/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE RIOZINHO
Protocolo: 2023000902516

Aviso data de Julgamento de Habilitação e Proposta Financeira - Tomada de Preços nº 001/2023 - Processo nº 449/2023
Objeto: Contratação de empresa, sob regime de empreitada por preços unitários (mão-de-obra e materiais), com julgamento pelo
menor preço global, para a Execução de base, sub-base e drenagem pluvial NA RUA EMÍLIO GEIB, CONFORME CONVÊNIO FPE
Nº 2021/4222 e NA Rua José Laurindo de Jesus - ERS 239 / Riozinho/RS, conforme Convênio DAER Nº AJ/CN010/21 FPE Nº
3385/2021. Data do julgamento da habilitação e Proposta Financeira: 15/09/2023 às 09:30h. Maiores informações: Prefeitura
Municipal de Riozinho/RS pelo telefone (051) 3548-1090, Ramal 310. Riozinho/RS, 13 de setembro de 2023. ALCEU MARCOS
PRETTO-Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2023000902517

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº32/2023 para
Aquisição de cestas de alimentos em virtude decreto de emergência Nº 4.837 de 28 de fevereiro de 2023, em decorrência da
Estiagem, COBRADE 1.4.1.1.0. conforme processo 59052 , conforme especificações do termo de referência anexo ao edital . Local:
Endereço eletrônico https://bll.org.br/ . O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site:
https://rolante.atende.net/ . Rolante, aos 13 dias de setembro de 2023. PEDRO LUIZ RIPPEL –Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2023000902503

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência 06/23 – O Município de Santa Cruz do Sul-RS, torna público a SUSPENSÃO do certame, cujo objeto é a execução
de pintura e correlatos no Centro Administrativo I, inclusive com relação a data de recebimento dos envelopes e de abertura dos
documentos de habilitação, marcada para o dia 15/09/23. Informações no site wwwsantacruz.rs.gov.br. Fone (51) 3690-4148, e-
mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
Protocolo: 2023000902463

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS-RS

Concorrência Pública nº 003/2023. Objeto: PERMISSÃO de uso de espaço público a título precário e oneroso para exploração
de atividades de diversão e lazer, a serem desenvolvidas na forma de um Parque de Diversões no período da 15ª FEICASSIS
Tipo: Maior oferta. Dia da sessão: 16/10/2023, às 09h00min. Local: Sala de Licitações na Pref. Municipal. Edital disponível no site
www.saofranciscodeassis.rs.gov.br – link licitações e informações na Pref. Municipal, localizada na Rua João Moreira nº 1707, no
fone (55) 3252-3257 – Setor de Licitações ou pelo e-mail licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br , das 08hs às 14hs. Em
13/09/2023. PAULO RENATO CORTELINI – PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE
Protocolo: 2023000902491

Tomada de Preços 006/2023: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria administrativa e contábil na
gestão pública municipal, de acordo com as normas brasileiras de contabilidade aplicadas ao setor público (PCASP), com carga
horária presencial mensal de trabalho de um profissional de 32 (trinta e duas) horas. Abertura: 17/10/2023 às 8:30h, na Sala da
Secretaria de Administração. Edital e informações na Prefeitura, Avenida Dos Imigrantes, 37, (54) 3271-1112 ou
www.saojorge.rs.gov.br. São Jorge/RS, 12/09/2023. Patricia Toscan Rodrigues, Prefeita em Exercício.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2023000902481

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Porto Alegre, Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023 590Diário Oficial Nº 179

https://bll.org.br/
http://www.rolante.rs.gov.br/
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br
http://www.saofranciscodeassis.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br

